PORTARIA INTERNA Nº 039/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº
43.240/04, em conformidade com os Decretos Estaduais nº 52161/15 e nº 52.986/16, Retifica
e Adita a Portaria Interna nº 016/2019, Designando os abaixo relacionados para, sob a
coordenação do primeiro, comporem o Grupo de Governança de Tecnologia da Informação e
Comunicação da UERGS:

 Cleber Rabelo da Roza ID: 3044246/01 – SUPLAN/Coordenadoria de Avaliação
Institucional;

 Ana Maria Bulsing Garcia ID: 3672530/01 – PROAD/Departamento de Recursos Humanos;

 Andrieli Sirianni Lemos ID: 3800245/01 – PROAD/Departamento de Controle
Orçamentário, Financeiro e Contábil;

 Carina da Silva de Lima Hentges ID: 3747700/01 – Coordenadoria Geral das Bibliotecas;

 Caroline Tavares de Souza ID: 3227804/02 – PROENS/Coordenadoria de Assuntos
Acadêmicos;

 Daiane de Carvalho Madruga ID: 3672514/01 – Assessoria de Comunicação;

 Daniel Pires Maia ID:4547616/01 – Superintendência de Informática;

 Erli Schneider Costa ID: 4213270/01 – Pró-Reitoria de Extensão;

 Ismael Peixoto Azambuja ID: 3182207/01 – Superintendência de Informática;

 Juliano Prado Stradioto ID: 3825787/01 – PROENS/Coordenadoria de Ingresso, Controle e
Registro Acadêmico;

 Rafael Dufau Junqueira ID: 2544890/04 – PROENS/Gabinete da Pró-Reitora;

 Rafael Haag ID: 3529835/02; – Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação;

 Rafael Rudolfo Kreutz ID: 3662675/01 – Gabinete do Reitor;

 Regis da Costa Oliveira ID: 3820076/01 – PROAD/Departamento Administrativo;

 Vanderlei Guerreiro ID: 3052265/01 – Superintendência de Informática.

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 09 de setembro de 2019.

  Leonardo Beroldt
Reitor